[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 октября 2018 года № ​829
п.г.т. Махнёво

Об утверждении Расписания выезда подразделений пожарной охраны для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Махнёвского муниципального образования
В соответствии с  Федеральных законов от 06 октября 2013 года           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. от 03.08.2018 г. №340-ФЗ,                                 от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (в ред.             от 29.07.2018 г. №272-ФЗ), Приказом МЧС России от 25 октября 2017 года   № 467 «Об утверждении Положения о пожарно-спасательных гарнизонах», руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Расписание выезда подразделений пожарной охраны для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Махнёвского муниципального образования (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Махнёвского
муниципального образования

                               А.В. Лызлов
Приложение

 к постановлению Администрации Махнёвского муниципального образования

 от 15.10.2018 г. № 829
Расписание выезда

 подразделений пожарной охраны

для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ

на территории Махневского муниципального образования
Алапаевск

 2018

	Перечень населенных пунктов входящих в районе (подрайоне) выезда подразделения
	Номер (ранг) пожара
	АСР

	№ 1
	№ 1-БИС
	№ 2
	№ 3

	Привлекаемые

подразделения
	Расчетное время прибытия к наиболее удалённой точке района выезда
	Привлекаемые

подразделения
	Расчетное время прибытия к наиболее удалённой точке района выезда
	Привлекаемые

подразделения
	Расчетное время прибытия к наиболее удалённой точке района выезда
	Привлекаемые

подразделения
	Расчетное время прибытия к наиболее удалённой точке района выезда
	Привлекаемые

подразделения
	Расчетное время прибытия к наиболее удалённой точке района выезда

	ПЧ 15/2

пгт Махнево

	пгт. Махнево,

 д. Подкина,
 д. Кокшарова, д. Трошкова,
д. Перевалова,

д. Шмакова

	АЦ ПЧ 15/2
пгт Махнёво
	29
	АЦ ПЧ 15/2
 пгт Махнёво
	29
	АЦ ПЧ 15/2
пгт Махнёво
	29
	АЦ ПЧ 15/2
пгт Махнёво
	29
	АЦ 76 ПСЧ
	160

	АЦ ДПК
п. Хабарчиха
	45
	АЦ ДПК
п. Хабарчиха
	45
	АЦ ДПК
п. Хабарчиха
	45
	АЦ ДПК
п. Хабарчиха
	45

	АЦ ОП ПЧ 15/2
с. Мугай
	54
	АЦ ОП ПЧ 15/2
с. Мугай
	54
	АЦ ОП ПЧ 15/2
с. Мугай
	54

	АЦ ОП  ПЧ 15/1
п. Бубчиково
	105
	АЦ ОП  ПЧ 15/1
п. Бубчиково
	105
	АЦ ОП  ПЧ 15/1
п. Бубчиково
	105

	АЦ ОП ПЧ 15/2
п. Санкино
	113
	АЦ ОП ПЧ 15/2
п. Санкино
	113

	АЦ ПЧ 15/1
 пгт. В. Синячиха
	129
	АЦ ПЧ 15/1
пгт. В. Синячиха
	129

	АЦ ОП  ПЧ 15/1 п.Н. Синячиха
	146
	АЦ ОП  ПЧ 15/1 п.Н. Синячиха
	146

	АЦ 76 ПСЧ
	160
	АЦ 76 ПСЧ
	160

	АЦ 76 ПСЧ
	160

	АЦ ОП ПЧ № 15/4
с. Кировское
	177

	АЦ ОП ПЧ  № 15/3 с. Коптелово
	189

	АЦ ОП ПЧ № 15/4
с. Невьянское
	204

	Итого по видам ПА
	АЦ-2
	АЦ-4
	АЦ-8
	АЦ-12
	АЦ-1

	Всего
	2
	4
	8
	12
	1

	ПЧ 15/2

пгт Махнево

	ст. Ерзовка,
д. Карпихино,
д. Б. Ерзовка,
д. Горсткина,
 д. Гора Коробейникова,
д. Пурегова,
с. Кишкинское, д. Ложкина,
д. Турутина,
д. Луговая,
д. Плюхина,
д. Анисимова
	АЦ ПЧ 15/2
пгт Махнёво
	29
	АЦ ПЧ 15/2
пгт Махнёво
	29
	АЦ ПЧ 15/2
пгт Махнёво
	29
	АЦ ПЧ 15/2
пгт Махнёво
	29
	АЦ 76 ПСЧ
	160

	АЦ ОП ПЧ 15/2
с. Мугай
	54
	АЦ ОП ПЧ 15/2
с. Мугай
	54
	АЦ ОП ПЧ 15/2
с. Мугай
	54
	АЦ ОП ПЧ 15/2
с. Мугай
	54

	АЦ ОП  ПЧ 15/1
п. Бубчиково
	105
	АЦ ОП  ПЧ 15/1
п. Бубчиково
	105
	АЦ ОП  ПЧ 15/1
п. Бубчиково
	105

	АЦ ОП ПЧ 15/2
 п. Санкино
	113
	АЦ ОП ПЧ 15/2
п. Санкино
	113
	АЦ ОП ПЧ 15/2
п. Санкино
	113

	АЦ ПЧ 15/1
 пгт. В. Синячиха
	129
	АЦ ПЧ 15/1
 пгт. В. Синячиха
	129

	АЦ ОП  ПЧ 15/1 п.Н. Синячиха
	146
	АЦ ОП  ПЧ 15/1 п.Н. Синячиха
	146

	АЦ 76 ПСЧ
	160
	АЦ 76 ПСЧ
	160

	АЦ 76 ПСЧ
	160
	АЦ 76 ПСЧ
	160

	АЦ ОП ПЧ № 15/4
с. Кировское
	177

	АЦ ОП ПЧ  № 15/3 с. Коптелово
	189

	АЦ ОП ПЧ № 15/4
с. Невьянское
	204

	АЦ  ПЧ № 15/3
с. Арамашево
	210

	Итого по видам ПА
	АЦ-2
	АЦ-4
	АЦ-8
	АЦ-12
	АЦ-1

	Всего
	2
	4
	8
	12
	1

	ОП ПЧ 15/2

с. Мугай

	с. Мугай,
д. Толстова,

д. Толмачева
с. Комарово,

д. Тычкина
	АЦ ОП ПЧ 15/2
с. Мугай
	16
	АЦ ОП ПЧ 15/2
с. Мугай
	16
	АЦ ОП ПЧ 15/2
с. Мугай
	16
	АЦ ОП ПЧ 15/2
с. Мугай
	16
	АЦ 76 ПСЧ
	122

	АЦ ПЧ 15/2
пгт Махнёво
	42
	АЦ ПЧ 15/2
пгт Махнёво
	42
	АЦ ПЧ 15/2
 пгт Махнёво
	42
	АЦ ПЧ 15/2
пгт Махнёво
	42

	АЦ ОП  ПЧ 15/1
 п. Бубчиково
	66
	АЦ ОП  ПЧ 15/1
п. Бубчиково
	66
	АЦ ОП  ПЧ 15/1
п. Бубчиково
	66

	АЦ ПЧ 15/1
пгт В. Синячиха
	91
	АЦ ПЧ 15/1
пгт В. Синячиха
	91
	АЦ ПЧ 15/1
пгт В. Синячиха
	91

	АЦ ОП  ПЧ 15/1 п.Н. Синячиха
	106
	АЦ ОП  ПЧ 15/1 п.Н. Синячиха
	106

	АЦ 76 ПСЧ
	122
	АЦ 76 ПСЧ
	122

	АЦ 76 ПСЧ
	122
	АЦ 76 ПСЧ
	122

	АЦ ОП ПЧ 15/2
п. Санкино
	138
	АЦ ОП ПЧ 15/2
 п. Санкино
	138

	АЦ ОП ПЧ № 15/4
с. Кировское
	138

	АЦ ОП ПЧ  № 15/3 с. Коптелово
	151

	АЦ ОП ПЧ № 15/4
с. Невьянское
	165

	АЦ  ПЧ № 15/3
с. Арамашево
	166

	Итого по видам ПА
	АЦ-2
	АЦ-4
	АЦ-8
	АЦ-12
	АЦ-1

	Всего
	2
	4
	8
	12
	1

	ОП ПЧ 15/2

п. Санкино

	п. Санкино,
с. Фоминское,
 д. Афончикова, д. Новоселова, п. Муратково,
с. Болотовское, д.  Плантация.

	АЦ ОП ПЧ 15/2
п. Санкино
	45
	АЦ ОП ПЧ 15/2
п. Санкино
	45
	АЦ ОП ПЧ 15/2
п. Санкино
	45
	АЦ ОП ПЧ 15/2
п. Санкино
	45
	АЦ 76 ПСЧ
	253

	АЦ ДПК
п. Муратково
	45
	АЦ ДПК
п. Муратково
	45
	АЦ ДПК
п. Муратково
	45
	АЦ ДПК
п. Муратково
	45

	АЦ ПЧ 15/2
 пгт Махнёво
	120
	АЦ ПЧ 15/2
пгт Махнёво
	120
	АЦ ПЧ 15/2
пгт Махнёво
	120

	АЦ ОП ПЧ 15/2
 с. Мугай
	146
	АЦ ОП ПЧ 15/2
с. Мугай
	146
	АЦ ОП ПЧ 15/2
 с. Мугай
	146

	АЦ ОП  ПЧ 15/1
п. Бубчиково
	196
	АЦ ОП  ПЧ 15/1
п. Бубчиково
	196

	АЦ ПЧ 15/1
пгт В. Синячиха
	221
	АЦ ПЧ 15/1
 пгт В. Синячиха
	221

	АЦ ОП  ПЧ 15/1 п.Н. Синячиха
	238
	АЦ ОП  ПЧ 15/1 п.Н. Синячиха
	238

	АЦ 76 ПСЧ
	253
	АЦ 76 ПСЧ
	253

	АЦ 76 ПСЧ
	253

	АЦ ОП ПЧ № 15/4
с. Кировское
	269

	АЦ ОП ПЧ  № 15/3 с. Коптелово
	281

	АЦ ОП ПЧ № 15/4
с. Невьянское
	296

	Итого по видам ПА
	АЦ-2
	АЦ-4
	АЦ-8
	АЦ-12
	АЦ-1

	Всего
	2
	4
	8
	12
	1

	ДПК п. Муратково

	п. Муратково
	АЦ ДПК
п. Муратково
	10
	АЦ ДПК
п. Муратково
	10
	АЦ ДПК
п. Муратково
	10
	АЦ ДПК
п. Муратково
	10
	АЦ 76 ПСЧ
	230

	АЦ ОП ПЧ 15/2  п. Санкино
	33
	АЦ ОП ПЧ 15/2
п. Санкино
	33
	АЦ ОП ПЧ 15/2
п. Санкино
	33
	АЦ ОП ПЧ 15/2
п. Санкино
	33

	АЦ ПЧ 15/2
пгт Махнёво
	98
	АЦ ПЧ 15/2
пгт Махнёво
	98
	АЦ ПЧ 15/2
пгт Махнёво
	98

	АЦ ОП ПЧ 15/2
с. Мугай
	123
	АЦ ОП ПЧ 15/2
с. Мугай
	123
	АЦ ОП ПЧ 15/2
с. Мугай
	123

	АЦ ОП  ПЧ 15/1
 п. Бубчиково
	180
	АЦ ОП  ПЧ 15/1
 п. Бубчиково
	180

	АЦ ПЧ 15/1
 пгт В. Синячиха
	195
	АЦ ПЧ 15/1
 пгт В. Синячиха
	195

	АЦ ОП  ПЧ 15/1 п.Н. Синячиха
	213
	АЦ ОП  ПЧ 15/1 п.Н. Синячиха
	213

	АЦ 76 ПСЧ
	230
	АЦ 76 ПСЧ
	230

	АЦ 76 ПСЧ
	230

	АЦ ОП ПЧ № 15/4
 с. Кировское
	246

	АЦ ОП ПЧ  № 15/3 с. Коптелово
	257

	АЦ ОП ПЧ № 15/4
с. Невьянское
	272

	Итого по видам ПА
	АЦ-2
	АЦ-4
	АЦ-8
	АЦ-12
	АЦ-1

	Всего
	2
	4
	8
	12
	1

	ДПК п.  Хабарчиха

	п. Хабарчиха
	АЦ ДПК
п. Хабарчиха
	10
	АЦ ДПК
п. Хабарчиха
	10
	АЦ ДПК
п. Хабарчиха
	10
	АЦ ДПК
п. Хабарчиха
	10
	АЦ 76 ПСЧ
	150

	АЦ ПЧ 15/2
пгт Махнёво
	18
	АЦ ПЧ 15/2
пгт Махнёво
	18
	АЦ ПЧ 15/2
пгт Махнёво
	18
	АЦ ПЧ 15/2
пгт Махнёво
	18

	АЦ ОП ПЧ 15/2
с. Мугай
	44
	АЦ ОП ПЧ 15/2
с. Мугай
	44
	АЦ ОП ПЧ 15/2
с. Мугай
	44

	АЦ ОП  ПЧ 15/1
п. Бубчиково
	95
	АЦ ОП  ПЧ 15/1
п. Бубчиково
	95
	АЦ ОП  ПЧ 15/1
п. Бубчиково
	95

	АЦ ОП ПЧ 15/2
п. Санкино
	114
	АЦ ОП ПЧ 15/2
п. Санкино
	114

	АЦ ПЧ 15/1
 пгт. В. Синячиха
	117
	АЦ ПЧ 15/1
 пгт. В. Синячиха
	117

	АЦ ОП  ПЧ 15/1 п.Н. Синячиха
	135
	АЦ ОП  ПЧ 15/1 п.Н. Синячиха
	135

	АЦ 76 ПСЧ
	150
	АЦ 76 ПСЧ
	150

	АЦ 76 ПСЧ
	150

	АЦ ОП ПЧ № 15/4
 с. Кировское
	166

	АЦ ОП ПЧ  № 15/3 с. Коптелово
	179

	АЦ ОП ПЧ № 15/4
с. Невьянское
	193

	Итого по видам ПА
	АЦ-2
	АЦ-4
	АЦ-8
	АЦ-12
	АЦ-1

	Всего
	2
	4
	8
	12
	1

	ДПК п. Таёжный

	п. Таёжный
	АЦ ДПК п. Таежный
	10
	АЦ ДПК п. Таежный
	10
	АЦ ДПК п. Таежный
	10

	АЦ ОП 71 ПСЧ
71 ОФПС
	27

	АЦ ОП 71 ПСЧ
71 ОФПС
	25
	АЦ ОП 71 ПСЧ
71 ОФПС
	25
	АЦ ОП 71 ПСЧ
71 ОФПС
	25

	АЦ ПЧ 6/5
 п. Восточный
	27
	АЦ ПЧ 6/5
 п. Восточный
	27

	АЦ ОП ПЧ 6/5

с. Красногорское
	75
	АЦ ОП ПЧ 6/5

с. Красногорское
	75

	АЦ ОП ПЧ 6/6

 п. Прокопьевская
Салда
	99

	АЦ ПЧ № 6/4 п. Сосьва
	105

	АЦ 71 ПСЧ
 71 ОФПС
	114

	АЦ 71 ПСЧ
 71 ОФПС
	114

	Итого по видам ПА
	АЦ - 2
	АЦ - 4
	АЦ - 8

	АЦ 1

	Всего
	2
	4
	8

	1

	ДПК
с. Измоденово

	с. Измоденово,
д. Шипицина,
д. Колесова,
д. Трескова,
п. Мугайское.

	АЦ ДПК
с. Измоденово
	12
	АЦ ДПК
с. Измоденово
	12
	АЦ ДПК
с. Измоденово
	12
	АЦ ДПК
с. Измоденово
	12
	АЦ 76 ПСЧ
	86

	АЦ ОП  ПЧ 15/1
п. Бубчиково
	29
	АЦ ОП  ПЧ 15/1
п. Бубчиково
	29
	АЦ ОП  ПЧ 15/1
п. Бубчиково
	29
	АЦ ОП  ПЧ 15/1
п. Бубчиково
	29

	АЦ ОП ПЧ 15/2
с. Мугай
	52
	АЦ ОП ПЧ 15/2
с. Мугай
	52
	АЦ ОП ПЧ 15/2
с. Мугай
	52

	АЦ ПЧ 15/1
 пгт. В. Синячиха
	52
	АЦ ПЧ 15/1
 пгт. В. Синячиха
	52
	АЦ ПЧ 15/1
 пгт. В. Синячиха
	52

	АЦ ПЧ 15/2
пгт Махнёво
	60
	АЦ ПЧ 15/2
пгт Махнёво
	60

	АЦ ОП  ПЧ 15/1 п.Н. Синячиха
	69
	АЦ ОП  ПЧ 15/1 п.Н. Синячиха
	69

	АЦ 76 ПСЧ
	86
	АЦ 76 ПСЧ
	86

	АЦ 76 ПСЧ
	86
	АЦ 76 ПСЧ
	86

	АЦ ОП ПЧ № 15/4
 с. Кировское
	104

	АЦ ОП ПЧ  № 15/3 с. Коптелово
	114

	АЦ ОП ПЧ № 15/4
с. Невьянское
	128

	АЦ ПЧ № 15/3
 с. Арамашево
	131

	Итого по видам ПА
	АЦ-2
	АЦ-4
	АЦ-8
	АЦ-12
	АЦ-1

	Всего
	2
	4
	8
	12
	1

Примечание:

1. Автомобильная лестница АЛ-30 (131) ПМ 506 76 ПСЧ 54 отряда ФПС высылается диспетчером ПСЧ Алапаевского пожарно-спасательного гарнизона на все пожары в зданиях, высотой 4 этажа и более, или по требованию РТП.
2. Пожарный поезд станции Егоршино (место дислокации г. Артёмовский,  Артёмовский городской округ) осуществляет свою деятельность по тушению пожаров населенных пунктов,  на производственных объектах и объектах инфраструктуры,   по тушению лесных пожаров. При необходимости участия пожарных поездов в тушении пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на объектах железной дороги, железнодорожных составах и предприятиях, непосредственно прилегающих к полосе железнодорожного отвода, в пределах своих тактико-технических возможностей, вызов пожарного поезда производится через диспетчера ЦУКС ФПС ГУ МЧС России по Свердловской области.

3. Пожарный поезд МУП АУЖД МО Алапаевское привлекается для тушения пожаров и ликвидации аварийных ситуаций в населенных пунктах и лесном массиве, по территории которых проложена узкоколейная железная дорога. При необходимости участия пожарного поезда МУП АУЖД в тушении пожаров и проведения аварийно-спасательных работ, в пределах своих тактико-технических возможностей, вызов пожарного поезда производится через диспетчера ПСЧ Алапаевского пожарно-спасательного гарнизона.

4. При объявлении номера (ранга) «пожар № 2» диспетчером ПСЧ Алапаевского пожарно-спасательного гарнизона производится постановка в боевой расчет ре​зервной техники, при необходимости осуществляется сбор личного состава, свободного от несения службы.

5. Выезд специальных пожарных автомобилей осуществляется по вызову руководителя тушения пожара согласно оперативно-тактической обстановке, складывающейся на пожаре.

6.  Практическое использование опорного пункта для тушения пожаров, ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в районе определяет начальник пожарно-спасательного гарнизона с последующим сообщением в ЦУКС МЧС России по Свердловской области.

* - ФГКУ  «54 ОФПС  по Свердловской области». В состав 54 ОФПС входят:

- 76 пожарно-спасательная часть (76 ПСЧ);

** ГКПТУ СО «ОПС СО № 15» - Государственное казенное пожарно-техническое учреждение Свердловской области «Отряд противопожарной службы Свердловской области № 15». В состав ГКПТУ СО «ОПС СО № 15» входят:

            - ПЧ № 15/2 п. Махнево

            - отдельный пост ПЧ  № 15/2   с. Мугай

     - отдельный пост ПЧ  № 15/2   п. Санкино.